дело № 2/8- 567/22
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем  Российской Федерации
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

17 мая 2022 года

город  Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Московскому судебному району г. Казани Бейзер А.А., с участием представителя истца – Шиминой Е.А., при секретаре судебного заседания Егоровой И.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску Некоммерческого  садоводческого товарищества «Свияга» КГУ НПП им. В.И. Ленина к Лысенко Сергею Геннадьевичу, о взыскании задолженности по платежам лиц, ведущих садоводство в индивидуальном порядке,
руководствуясь ст. 12, 56,194-199, 233-327 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Иск Некоммерческого  садоводческого товарищества «Свияга» КГУ НПП им. В.И. Ленина удовлетворить.

Взыскать с Лысенко Сергея Геннадьевича пользу Некоммерческого  садоводческого товарищества «Свияга» КГУ НПП им. В.И. Ленина задолженность по платежам лиц, ведущих садоводство в индивидуальном порядке, за 2018 -2020 годы в  сумме 20 835 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами, за период с  01.01.2019 по 17.05.2022, в общей сумме 3 482 рубля 53 копейки.

Взыскивать с Лысенко Сергея Геннадьевича пользу Некоммерческого  садоводческого товарищества «Свияга» КГУ НПП им. В.И. Ленина проценты за пользование чужими денежными средствами, начисленные на сумму 20 835 рублей, с даты следующей за днем вынесения судебного решения до фактического исполнения обязательства в части взыскания задолженности по платежам лиц, ведущих садоводство в индивидуальном порядке.

Взыскать с Лысенко Сергея Геннадьевича пользу Некоммерческого  садоводческого товарищества «Свияга» КГУ НПП им. В.И. Ленина возмещение расходов по уплате госпошлины в размере  893 рубля 91 копейку; возмещение расходов на оплату услуг представителя в сумме 8 000 рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней, если они присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании, со дня объявления резолютивной части решения.

Разъяснить, что ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                Бейзер А.А.

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья                                                                                Бейзер А.А.